
Konverzační soutěž v německém jazyce 2024/2025 
 Okresní kolo 

 
Vyhlašovatel: MŠMT ČR 

 

Organizátor: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104, 

Na Příkopech 104, 261 01 Příbram 1 (tel.: 318 621 144, oapb@oapb.cz) 

 

Garant soutěže: Mgr. Vladimíra Klasnová (tel.: 318 621 144, vklasnova@oapb.cz) 

 

Kategorie: ZŠ/VG I. je určena žákům do 7. ročníku (včetně) základních škol a žákům do 2.  

 ročníku (včetně) osmiletých gymnázií; probíhá ve školním a okresním kole 

ZŠ II. je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol; probíhá ve školním, okresním, 

krajském a ústředním kole 

VG II. je určena žákům 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. ročníků 

šestiletých gymnázií; probíhá ve školním, okresním, krajském a ústředním kole 

SŠ je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých 

gymnázií, 3. až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde není výuka (nebo její 

nadpoloviční část) realizována v daném cizím jazyce; probíhá ve školním, 

okresním, krajském a ústředním kole 

 

Datum konání: kategorie ZŠ/VG I. a ZŠ II. – úterý, 11. 02. 2025, od 8:00 hod 

    

   kategorie VG II. a SŠ – středa, 12. 02. 2025, od 8:00 hod 

 

Přihlášky:  na adresu vklasnova@oapb.cz do 31. 01. 2025 

 

Místo konání: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I 

   Na Příkopech 104  

   261 01 Příbram 1 

 

Harmonogram: 07:45 – 08:00 hod.  prezence  

   08:00 hod.  zahájení soutěže 

   cca 12:00 hod.  konec soutěže (závisí na počtu účastníků) 

   přesný časový harmonogram bude zveřejněn 04. 02. 2025 na www.oapb.cz  

 

Průběh soutěže: Soutěž se skládá z následujících částí: 

1. poslech s porozuměním 

2. konverzace se členy poroty  

a. úvodní krátký rozhovor (představení se, zodpovězení dotazů) 

b. rozhovor na vylosované téma (příprava 5–10 min) 

c. rozhovor na základě obrázku (bez přípravy) 

 

V konverzační části soutěže se hodnotí jazyková pohotovost a kreativita, bohatost 

slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost. 
 

Tematické okruhy: vycházejí ze slovní zásoby daných ročníků: 

   Kategorie ZŠ/VG I. 

Meine Familie, Meine Schule und meine Klasse, Mein Stundenplan, Meine Hobbys, Mein 

Tagesplan, Mein Freund/meine Freundin, Kleidung, Tiere, … 

 

Kategorie ZŠ II., VG II.  

Meine Familie, Meine Schule und meine Klasse, Mein Stundenplan, Meine Hobbys, Mein 

Tagesplan, Mein Freund/meine Freundin, Wohnen, Kleidung und Mode, Essen und 

Trinken, Sport, Reisen und Ferien, Einkaufen 

    

Kategorie SŠ 

Reisen und Ferien, Familie, Freunde, Geburtstagsparty, Zukunftspläne, Leben in der 

Stadt und auf dem Lande, Gesunde und ungesunde Lebensweise, Unsere Stadt, Natur 

und Mensch, Meine Freizeit (Kultur, Sport), Einkaufen und Mode, Schule und Studium, 

Interessante Orte in Tschechien und in den deutschsprachigen Ländern 

mailto:oapb@oapb.cz
mailto:vklasnova@oapb.cz
mailto:vklasnova@oapb.cz
http://www.oapb.cz/

